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Ændringsforslag nr. 7: 
2.02. Nævnet for helbredsbedømmelser i tjenestemandssager: 

Beløbet 1.197.200 kr. nedsættes med 800.000 kr. 

Bemærkninger: 
Ved tjenestemandsområdets indskrænkning til nogle ganske få stillinger bortfalder 

nævnet for helbredsundersøgelser i tjenestemandssager. 

Kommentar: 
Det fremgår ikke af fremskridtspartiets ændringsforslag til finanslovforslaget for 

1976-77, at tjenestemandsområdet i det nævnte finansår skal indskrænkes til nogle ganske 
få stillinger, og der er saledes ikke grundlag for at vurdere forslaget om bortfald af nævnet 
for helbredsbedømmelser i tjenestemandssager. 

Det bemærkes, at nævnets virksomhed i overvejende grad består i dels helbredsbe- 
dømmelser i forbindelse med ansættelser i tjenestemandsstillinger, dels bedømmelse af, om 
der i de pågældendes helbredstilstand er grundlag for afskedigelse af tjenestemænd med 
svagelighedspension. 

En gennemførelse af ændringsforslaget vil medføre, at det vil blive nødvendigt at 
afskedige 8 af i alt 10 heltidsbeskæftigede medarbejdere. 

3. Administrationsdepartementet. 
Ændringsforslag nr. 8: 
3.01. Administrationsdepartementet. Driftsudgifter. 

Beløbet 7.084.500 kr. nedsættes med 1.000.000 kr. 

Bemærkninger: 
Regulerede tillæg, bidrag til pensionskasser udgår pr. 1. april 1976. Merarbejdsbeta- 

ling pålægges som tjenestepligt. Særlige ydelser udgår. Tjenesterejser og befordring nedsæt- 
tes. Kontorholdsudgifter nedsættes. Fremmede tjenesteydelser nedsættes. 

Kommentar: 
For så vidt angår udgifterne til tjenesterejser og befordring bemærkes, at administra- 

tionsdepartementets virksomhed med at yde bistand til statsinstitutioners eget rationalise- 
ringsarbejde ikke vil kunne udføres tilfredsstillende, medmindre departementets medarbej- 
dere har adgang til at besøge de pågældende institutioner på stedet, og bevillingen anven- 
des overvejende til sådanne rejser. 

En nedsættelse af kontorholdsudgifterne vil medføre en mindre effektivitet i departe- 
mentets arbejde. 

Af beløbet til fremmede tjenesteydelser anvendes ca. 65.000 kr. til betaling til ar- 
bejdsministeriet for pasning af det for dette ministerium og administrationsdepartementet 
fælles omstillingsbord m. v. 

Det må i øvrigt anses for påkrævet, at departementet har midler til rådighed til at 
trække på eksterne ressourcer med speciel ekspertise. 

Ændringsforslag nr. 9: 
3.02. Statens trykningskontor. Driftsudgifter. 

Beløbet 5.598.200 kr. nedsættes med 500.000 kr. 

Bemærkninger: 
Administrationsforenklingen medfører færre arbejdsopgaver for statens tryknings- 

kontor. 


